Essa análise deduz o esperado e os impactos nos valores da 
presente licitação com base da ATA026/2024 do município de Teófilo Otoni-MG. Com base nos 
dados coletados durante o levantamento de mercado, a estimativa total para a contratação será 
no montante de 2.049.770,00 (Dois milhões, quarenta e nove mil, setecentos e setenta reais). 

VII. DAS EXIGÊNCIAS RELACIONADAS 

Ref.: Lei Federal 14.133/2021, art. 18, § 1º, VII 

Não se aplica, cabendo frisar que os itens em epígrafe não necessitam de manutenção, 
assistências técnicas, garantias extras ou demais exigências relacionadas, pois todos os